

Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2022-18692	HCE	30. maj 2022

URU alm. del – svar på spørgsmål 177 fra Katarina Ammitzbøll (KF) stillet den 2. maj 2022 til ministeren for udviklingssamarbejde

Spørgsmål

Hvor mange af Udenrigsministeriets medarbejdere arbejder konkret med demokratiopbygning og god regeringsførelse?

Svar

I forbindelse med gennemførelsen af den politiske budgetanalyse af Udenrigsministeriet i 2020/2021 blev det samlede tidsforbrug i forhold til områder og opgaver i Udenrigsministeriet kortlagt. Målet var at afdække ressourceanvendelsen, opgaveløsningen og organiseringen på tværs af Udenrigsministeriet. Her indgik arbejdet med god regeringsførelse, demokrati og menneskerettigheder, antikorruption og civilsamfund som én samlet kategori. Det er på baggrund af data om tidskortlægning ikke muligt at angive det fuldstændige antal af medarbejdere, der helt eller delvis arbejder med regeringsførelse, demokrati og menneskerettigheder, antikorruption og civilsamfund. Dog indikerer tallene, at der til området i alt blev anvendt, hvad der svarer til 129 årsværk. Disse tal inkluderer årsværk under det udenrigspolitiske såvel som under det udviklingspolitiske område. Tallene baserer sig på faglige skøn og inkluderer både årsværk i hjemmetjenesten og i udetjenesten.

Værdipolitisk arbejde gennem støtte til og arbejde for demokrati og menneskerettigheder, herunder god regeringsførelse, er en væsentlig gennemgående del af dansk udviklingssamarbejde og i dansk udenrigspolitik, og derfor også en integreret del af en lang række diplomatiske indsatser og programstøtte. Dette gælder også arbejde, der udføres i internationale fora som OECD, FN og EU, hvis hovedformål kan være et andet. Det anslås derfor også, at det angivne tal ikke giver et fuldstændigt billede af det antal medarbejdere, der beskæftiger sig med demokratiopbygning og god regeringsførelse.

Med venlig hilsen

Flemming Møller Mortensen